[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 г.                                                                                   № 46

О внесении изменений в Устав муниципального казённого учреждения «Шелтозерский культурно-досуговый центр»

В соответствии с положениями Федерального Закона от  06.10.2003 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 43 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Устав муниципального казённого учреждения «Шелтозерский культурно-досуговый центр», утверждённый постановлением администрации Шелтозерского вепсского  сельского поселения  от 10.01.2012 г. № 1,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Поручить и.о. директора  муниципального казённого учреждения «Шелтозерский культурно-досуговый центр» Коттиной Л.С. осуществление мероприятий по государственной регистрации  внесения изменений в Устав муниципального казённого учреждения «Шелтозерский культурно-досуговый центр»,  в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                        И.М.Сафонова

Приложение к постановлению

администрации Шелтозерского вепсского

сельского поселения № 46 от 11 октября 2022 г.

Внести следующие изменения в Устав муниципального казённого учреждения «Шелтозерский культурно-досуговый центр»:

1.1. Пункт 1.5. части 1  изложить в следующей редакции:

«1.5. Место     нахождения      (юридический, фактический, почтовый     адрес):

185514, Российская Федерация, Республика Карелия, Прионежский район, с. Шелтозеро, ул. Лисицыной, д.19, помещение 1.

1.2. Пункт 1.8. части 1  изложить в следующей редакции:

«1.8. Место нахождение Учредителя (юридический, фактический, почтовый адрес):

185514, Российская Федерация, Республика Карелия, Прионежский район, с. Шелтозеро, ул. Лисицыной, д.19, помещение 1.

1.3. Пункт 1.9. части 1  исключить.

1.4. Пункт 2.1. изложить в следующей  редакции:

«Цель:

*Организация досуга и приобщения жителей муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству.

*Удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного народного художественного творчества, любительского                                      искусства, самодеятельной творческой инициативы и социально культурной активности населения.

*Поддержка и развитие самобытных национальных культур, народных промыслов и ремёсел.

*Развитие на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

*Осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью в муниципальном образовании.

*Реализация программ в области государственной молодёжной политики  в отношении молодых жителей, развитие физической культуры, спорта и туризма на территории муниципального  образования.»

1.5. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«Перечень основных видов деятельности Учреждения:

*Создание и организация работы любительских  творческих коллективов, кружков, студий, любительских  объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований.

*Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий - праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований.

*Проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов.

* Организация работы лекториев, народных университетов, школ и курсов по различным отраслям знаний, других форм просветительской деятельности, в том числе и на абонементной основе.

*Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно - досуговых мероприятий.

*Изучение, обобщение и распространение опыта культурно - массовой, культурно - воспитательной, культурно - зрелищной работы Учреждения и других культурно – досуговых учреждений.

*Содействие образованию и воспитанию населения, повышение его культурного уровня.

*Организация совместной работы с  образовательными учреждениями.

*Удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного народного художественного творчества, любительского искусства, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения.

*Создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей муниципального образования.

*Предоставление услуг социально - культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, доступных для широких слоёв населения.

*Поддержка и развитие самобытных национальных культур, народных промыслов и ремёсел.

*Развитие современных форм организации культурного досуга с учётом потребностей различных социально - возрастных групп населения.

*Формирование в муниципальном образовании взаимосвязанной системы действий государственных, муниципальных, общественных, хозяйственных организаций и объединений, занимающихся решением проблем молодёжи, а также проблем спорта посредством включения их в план социально - экономического развития муниципального образования.

*Разработка поселенческих социально - экономических, правовых и организационных мероприятий, обеспечивающих защищенность молодых граждан.

*Обеспечение государственной политики в области физической культуры, спорта и туризма (далее по тексту - «физическая культура»), направленной на развитие массовых форм физической культуры, усиление их профилактической, оздоровительной, воспитательной направленности для сохранения и укрепления здоровья детей, молодёжи, внедрение физической культуры в режим труда и отдыха трудящихся, организация активного отдыха населения.

*Участие в разработке и создании программ развития физической культуры в муниципальном образовании, организация научно - методической работы в области физической культуры, обеспечение условий для безопасного проведения спортивных мероприятий.

*Проведение поселенческих спортивных, молодёжных досуговых и других мероприятий.

*Создание рациональной, научно - обоснованной системы подготовки спортивного резерва для сборных команд муниципального образования Прионежский муниципальный район по различным видам спорта и системы физического воспитания населения.

*Создание системы оздоровления и физического воспитания населения, развитие детского и юношеского спорта, использование физической культуры для социальной реабилитации инвалидов, лиц с ослабленным здоровьем.

*Внедрение компьютеризации и интернет - технологий.»

_1234567890